
Муниципальное образованиегородской округ Пыть-ЯхХанты-Мансийского автономного округа-ЮгрыАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАУПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

19.02.2025 8-ПР-52
О внесении измененийв приказ 8-ПР-31 от 04.02.2025«Об утверждении планамероприятий к муниципальнойпрограмме «Развитие образованияв городе Пыть-Яхе» по комплексупроцессных мероприятий«Содействие развитию летнегоотдыха и оздоровления»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года и на перспективу до 2036 года», постановлением Правительства
ХМАО - Югры от 30.12.2021 № 634-п «О мерах по реализации государственной
программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие
образования», постановлением администрации города от 18.08.2022 № 371-па
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровление детей в
каникулярное время», постановление администрации города от 28.12.2023 №
373-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
городе Пыть-Яхе», на основании распоряжения администрации города от
09.12.2024 № 2329-ра «О деятельности организаций отдыха детей и их
оздоровления, действующих на территории муниципального образования



2
городской округ Пыть-Ях в каникулярные периоды 2025 года» с целью
эффективного использования бюджетных средств, внести в приказ 8-ПР-31 от
04.02.2025 «Об утверждении плана мероприятий к муниципальной программе
«Развитие образования в городе Пыть-Яхе» по комплексу процессных
мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления»
следующие изменения

приказываю:
1. План мероприятий по комплексу процессных мероприятий

«Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления» изложить в новой
редакции (приложение).

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на отдел
воспитания и дополнительного образования детей (О.К. Лебедева) в части
обеспечения контроля за своевременным проведением мероприятий.

3. Отделу мониторинга, экономики и муниципальных заданий
(А.В. Очнева) обеспечить контроль за финансовым обеспечением мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управленияпо образованию
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00B087A088AC3D0253B05164016138A852Владелец Букреева Марина ЮрьевнаДействителен с 25.11.2024 по 18.02.2026

М.Ю. Букреева



Приложениек приказу 8-ПР-52 от 19.02.2025
План мероприятийпо комплексу процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления»

Ответственныйисполнитель Срокреализациимероприятия
Вид расходов Количестводетейзапланированных кохвату

Количество дней Стоимостьзатрат(руб.)
Долясофинансированиярасходныхобязательств(%)

Общая суммана 2025 год(руб.)
Источникфинансирования расходов

Цель 2 «Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи»Направление (подпрограмма) «Организация дополнительного образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей»Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления»1. Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях сдневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда иотдыха с дневным пребыванием детейМБОУ СОШ№ 1 суглубленнымизучениемотдельныхпредметов
март питание двухразовое 129 5 359,00 75,0% 173 666,00 ОБ25,0% 57 889,00 МБ

питание трехразовое 21 5 449,00 75,0% 35 359,00 ОБ25,0% 11 786,00 МБ
август питание двухразовое 151 21 359,00 75,0% 853 792,00 ОБ25,0% 284 597,00 МБ

питание трехразовое 24 21 449,00 75,0% 169 722,00 ОБ25,0% 56 574,00 МБ
ноябрь питание двухразовое 43 5 359,00 75,0% 57 889,00 ОБ25,0% 19 296,00 МБ

питание трехразовое 7 5 449,00 75,0% 11 786,00 ОБ25,0% 3 929,00 МБИТОГО по МБОУ СОШ№ 1 с углубленным изучением отдельныхпредметов 375 75,0% 1 302 214,00 ОБ25,0% 434 071,00 МБМБОУ СОШ№ 4 март питание двухразовое 129 5 359,00 75,0% 173 666,00 ОБ25,0% 57 889,00 МБпитание трехразовое 21 5 449,00 75,0% 35 359,00 ОБ



2

25,0% 11 786,00 МБ
июнь питание двухразовое 86 21 359,00 75,0% 486 266,00 ОБ25,0% 162 089,00 МБ

питание трехразовое 14 21 449,00 75,0% 99 005,00 ОБ25,0% 33 002,00 МБ
август питание двухразовое 172 21 359,00 75,0% 972 531,00 ОБ25,0% 324 177,00 МБ

питание трехразовое 28 21 449,00 75,0% 198 009,00 ОБ25,0% 66 003,00 МБ
ноябрь питание двухразовое 64 5 359,00 75,0% 86 160,00 ОБ25,0% 28 720,00 МБ

питание трехразовое 11 5 449,00 75,0% 18 521,00 ОБ25,0% 6 174,00 МБИТОГО по МБОУ СОШ№ 4 525 75,0% 2 069 517,00 ОБ25,0% 689 840,00 МБМБОУ СОШ№ 5
март питание двухразовое 86 5 359,00 75,0% 115 778,00 ОБ25,0% 38 593,00 МБ

питание трехразовое 14 5 449,00 75,0% 23 573,00 ОБ25,0% 7 858,00 МБ
июнь питание двухразовое 172 21 359,00 75,0% 972 531,00 ОБ25,0% 324 177,00 МБ

питание трехразовое 28 21 449,00 75,0% 198 009,00 ОБ25,0% 66 003,00 МБ
ноябрь питание двухразовое 86 5 359,00 75,0% 115 778,00 ОБ25,0% 38 593,00 МБ

питание трехразовое 14 5 449,00 75,0% 23 573,00 ОБ25,0% 7 858,00 МБЛагерь труда иотдыха (июнь) питание двухразовое 17 21 359,00 75,0% 96 122,00 ОБ25,0% 32 041,00 МБ
питание трехразовое 3 21 449,00 75,0% 21 215,00 ОБ25,0% 7 072,00 МБИТОГО по МБОУ СОШ№ 5 420 75,0% 1 566 579,00 ОБ25,0% 522 195,00 МБМБОУ СОШ№ 6имени ГерояСоветского Союза март питание двухразовое 151 5 359,00 75,0% 203 284,00 ОБ25,0% 67 761,00 МБпитание трехразовое 24 5 449,00 75,0% 40 410,00 ОБ



3

имени ИванаНикитовичаКожедуба
25,0% 13 470,00 МБ

июнь питание двухразовое 129 21 359,00 75,0% 729 398,00 ОБ25,0% 243 133,00 МБ
питание трехразовое 21 21 449,00 75,0% 148 507,00 ОБ25,0% 49 502,00 МБ

июль питание двухразовое 172 21 359,00 75,0% 972 531,00 ОБ25,0% 324 177,00 МБ
питание трехразовое 28 21 449,00 75,0% 198 009,00 ОБ25,0% 66 003,00 МБ

ноябрь питание двухразовое 43 5 359,00 75,0% 57 889,00 ОБ25,0% 19 296,00 МБ
питание трехразовое 7 5 449,00 75,0% 11 786,00 ОБ25,0% 3 929,00 МБИТОГО по МБОУ СОШ№ 6 имени Героя Советского Союзаимени Ивана Никитовича Кожедуба 575 75,0% 2 361 814,00 ОБ25,0% 787 271,00 МБМАОУ "КСОШ-ДС" март питание двухразовое 85 5 359,00 75,0% 114 431,00 ОБ25,0% 38 144,00 МБ
питание трехразовое 15 5 449,00 75,0% 25 256,00 ОБ25,0% 8 419,00 МБ

июнь питание двухразовое 129 21 359,00 75,0% 729 398,00 ОБ25,0% 243 133,00 МБ
питание трехразовое 21 21 449,00 75,0% 148 507,00 ОБ25,0% 49 502,00 МБ

ноябрь питание двухразовое 86 5 359,00 75,0% 115 778,00 ОБ25,0% 38 593,00 МБ
питание трехразовое 14 5 449,00 75,0% 23 573,00 ОБ25,0% 7 858,00 МБ

Лагерь труда иотдыха (июнь)
питание двухразовое 17 21 359,00 75,0% 96 122,00 ОБ25,0% 32 041,00 МБ
питание трехразовое 3 21 449,00 75,0% 21 215,00 ОБ25,0% 7 072,00 МБПалаточныйлагерь (июнь) питание 20 21 760,00 75,0% 239 400,00 ОБ25,0% 79 800,00 МБИТОГО по МАОУ "КСОШ-ДС" 390 75,0% 1 513 680,00 ОБ25,0% 504 562,00 МБМАОУ март питание двухразовое 86 5 359,00 75,0% 115 778,00 ОБ



4

"Прогимназия"Созвездие" 25,0% 38 593,00 МБ
питание трехразовое 14 5 449,00 75,0% 23 573,00 ОБ25,0% 7 858,00 МБ

июнь питание двухразовое 129 21 359,00 75,0% 729 398,00 ОБ25,0% 243 133,00 МБ
питание трехразовое 21 21 449,00 75,0% 148 507,00 ОБ25,0% 49 502,00 МБ

июль питание двухразовое 147 21 359,00 75,0% 832 677,00 ОБ25,0% 277 521,00 МБ
питание трехразовое 24 21 449,00 75,0% 169 726,00 ОБ25,0% 56 575,00 МБ

ноябрь питание двухразовое 67 5 359,00 75,0% 90 199,00 ОБ25,0% 30 066,00 МБ
питание трехразовое 10 5 449,00 75,0% 16 838,00 ОБ25,0% 5 613,00 МБИтого по "Прогимназия "Созвездие" 498 75,0% 2 126 696,00 ОБ25,0% 708 861,00 МБИТОГО по мероприятию: питание двухразовое,пятиразовое 2396 86% 2396 75,0% 9 130 462,00 ОБ25,0% 3 043 452,00 МБ
питание трехразовое 387 14% 387 75,0% 1 810 038,00 ОБ25,0% 603 348,00 МБ2. Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детейМБОУ СОШ№ 1 суглубленнымизучениемотдельныхпредметов

март Заработная плата 150 5 182 780,00 100% 182 780,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 500,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 3 770,00 100% 2 310,00 МБ
август Родительская плата 175 21 2 000,00 100% 350 000,00 РПЗаработная плата 296 500,00 100% 296 500,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 7 350,00 МБноябрь Заработная плата 50 5 301 260,00 100% 301 260,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 500,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 0 0,00 100% 0,00 МБ

ИТОГО по МБОУ СОШ№ 1 с углубленным изучением отдельныхпредметов 375 100% 792 200,00 МБ100% 350 000,00 РПМБОУ СОШ№ 4 март Заработная плата 150 5 150 000,00 100% 150 000,00 МБ



5

Страхование детей 2,00 100% 1 500,00 МБОбследование на COVID-19 100% 0,00 МБ
июнь Родительская плата 100 21 2 000,00 100% 200 000,00 РПЗаработная плата 400 000,00 100% 400 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 4 200,00 МБавгуст Родительская плата 200 21 2 000,00 100% 400 000,00 РПЗаработная плата 231 078,00 100% 231 078,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 8 400,00 МБноябрь Заработная плата 75 5 98 272,00 100% 98 272,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 750,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 10 770,00 100% 7 700,00 МБ

ИТОГО по МБОУ СОШ№ 4 525 100% 901 900,00 МБ100% 600 000,00 РПМБОУ СОШ№ 5 март Заработная плата 100 5 200 000,00 100% 200 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 000,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 15 770,00 100% 11 550,00 МБ
июнь Родительская плата 200 2 000,00 100% 400 000,00 РПЗаработная плата 200 21 311 770,00 100% 311 770,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 8 400,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 10 770,00 100% 7 700,00 МБ
ноябрь Заработная плата 100 5 355 268,00 100% 355 268,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 000,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 14 770,00 100% 10 780,00 МБ

Лагерь труда иотдыха (июнь) Заработная плата 20 21 250 000,00 100% 250 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 840,00 МБИТОГО по МБОУ СОШ№ 5 420 100% 1 158 300,00 МБ100% 400 000,00 РПМБОУ СОШ№ 6имени ГерояСоветского Союзаимени Ивана

март Заработная плата 175 5 290 580,00 100% 290 580,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 750,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 8 770,00 100% 6 160,00 МБ



6

НикитовичаКожедуба июнь Родительская плата 150 21 2 000,00 100% 300 000,00 РПЗаработная плата 550 000,00 100% 550 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 6 300,00 МБиюль Родительская плата 200 21 2 000,00 100% 400 000,00 РПЗаработная плата 450 000,00 100% 450 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 8 400,00 МБноябрь Заработная плата 50 5 244 610,00 100% 244 610,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 500,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 10 770,00 100% 7 700,00 МБ
ИТОГО по МБОУ СОШ№ 6 имени Героя Советского Союзаимени Ивана Никитовича Кожедуба 575 100% 1 566 000,00 МБ100% 700 000,00 РПМАОУ "КСОШ-ДС" март Заработная плата 100 5 364 630,00 100% 364 630,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 000,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 19 770,00 100% 14 630,00 МБ

июнь Родительская плата 150 21 2 000,00 100% 300 000,00 РПЗаработная плата 300 000,00 100% 300 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 6 300,00 МБноябрь Заработная плата 100 5 146 460,00 100% 146 460,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 000,00 МБЛагерь труда иотдыха (июнь) Заработная плата 20 21 200 000,00 100% 200 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 840,00 МБПалаточныйлагерь (июнь) Родительская плата 20 21 2 000,00 100% 40 000,00 РПЗаработная плата 200 000,00 100% 200 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 840,00 МБИтого по МАОУ "КСОШ-ДС" 390 100% 1 235 700,00 МБ100% 340 000,00 РП

МАОУ"Прогимназия"Созвездие"

март Заработная плата 100 5 150 000,00 100% 150 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 1 000,00 МБ
июнь Родительская плата 150 21 2 000,00 100% 300 000,00 РПЗаработная плата 400 000,00 100% 400 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 6 300,00 МБ
июль Родительская плата 171 21 2 000,00 100% 342 000,00 РПЗаработная плата 400 000,00 100% 400 000,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 7 182,00 МБ



7

ноябрь
Заработная плата 77 5 64 338,00 100% 64 338,00 МБСтрахование детей 2,00 100% 770,00 МБОплата гигиеническогообучения (аттестация) 3 770,00 100% 2 310,00 МБ

Итого по МАОУ "Прогимназия "Созвездие" 498 100% 1 031 900,00 МБ100% 642 000,00 РПИТОГО по мероприятию: 2783 100% 6 686 000,00 МБ100% 3 032 000,00 РП3. Осуществление отдельного государственного полномочия по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической средеМАУДО "Центрдетскоготворчества"
1 смена Приобретение путевок (запределами ХМАО-Югры) 100 21 3200 100% 6 720 000,0 ОБ

Расходы на страхование(путевки) 0,1% 6 720,0 ОБ
Расходы на проездсопровождающих до местанахождения организацийотдыха детей и ихоздоровления и обратно

10 22 487,50 100% 224 875,0 ОБ

Суточные расходы впределах норм возмещениякомандировочныхрасходов работникаморганизаций,финансируемых за счетсредств бюджетаавтономного округа, руб.

10 7 300,00 100% 21 000,0 ОБ

Расходы по оплатестоимости услугсопровождающих детей 10 7 1 871,00 100% 130 970,0 ОБ
МАУДО "Центрдетскоготворчества"

2 смена Приобретение путевок (запределами ХМАО-Югры) 100 21 3200 100% 6 720 000,0 ОБ
Расходы на страхование(путевки) 0,1% 6 720,0 ОБ
Расходы на проездсопровождающих до местанахождения организацийотдыха детей и их

10 22 487,50 100% 224 875,0 ОБ



8

оздоровления и обратноСуточные расходы впределах норм возмещениякомандировочныхрасходов работникаморганизаций,финансируемых за счетсредств бюджетаавтономного округа, руб.

10 7 300,00 100% 21 000,0 ОБ

Расходы по оплатестоимости услугсопровождающих детей 10 7 1 871,00 100% 130 970,00 ОБ
МАУДО "Центрдетскоготворчества"

3 смена Приобретение путевок (запределами ХМАО-Югры) 100 21 3200 100% 6 720 000,00 ОБ
Расходы на страхование(путевки) 0,1% 6 720,00 ОБ
Расходы на проездсопровождающих до местанахождения организацийотдыха детей и ихоздоровления и обратно

10 22 487,50 100% 224 875,00 ОБ

Суточные расходы впределах норм возмещениякомандировочныхрасходов работникаморганизаций,финансируемых за счетсредств бюджетаавтономного округа, руб.

10 7 300,00 100% 21 000,00 ОБ

Расходы по оплатестоимости услугсопровождающих детей 10 7 1 871,00 100% 130 970,00 ОБ
МАУДО "Центрдетскоготворчества"

4 смена Приобретение путевок (запределами ХМАО-Югры) 66 21 3200 100% 4 435 200,00 ОБ
Расходы на страхование(путевки) 0,1% 4 435,20 ОБ
Расходы на проезд 7 22 487,50 100% 157 413,00 ОБ



9

сопровождающих до местанахождения организацийотдыха детей и ихоздоровления и обратноСуточные расходы впределах норм возмещениякомандировочныхрасходов работникаморганизаций,финансируемых за счетсредств бюджетаавтономного округа, руб.

7 7 300,00 100% 14 700,00 ОБ

Расходы по оплатестоимости услугсопровождающих детей 7 7 1 871,00 100% 91 679,00 ОБ
МАУДО "Центрдетскоготворчества"

5 смена Приобретение путевок (запределами ХМАО-Югры) 29 9 3200 100% 835 200,00 ОБ
Расходы на страхование(путевки) 0,1% 835,20 ОБ
Расходы на проездсопровождающих до местанахождения организацийотдыха детей и ихоздоровления и обратно

3 22 130,20 100% 66 390,60 ОБ

Суточные расходы впределах норм возмещениякомандировочныхрасходов работникаморганизаций,финансируемых за счетсредств бюджетаавтономного округа, руб.

3 4 300,00 100% 3 600,00 ОБ

Расходы по оплатестоимости услугсопровождающих детей 3 4 1 871,00 100% 22 452,00 ОБ
Итого по МАУДО "Центр детского творчества" 395 26 942 600,00 ОБ4. Администрирование переданных отдельных государственных полномочий



10

Норматив расходов на администрирование переданных отдельных государственных полномочий, руб. 1 075 600,00 ОБЧисло должностей работников, непосредственно осуществляющих администрирование переданных отдельныхгосударственных полномочий, ед. 0,40
Годовой объем средств для осуществления органами местного самоуправления передаваемых отдельных государственныхполномочий, руб. 430 200,00 ОБ
Всего по Комплексу процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования» 51 678 100,00Итого по субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде: 27 372 800,00 ОБИтого по субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневнымпребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей:

10 940 500,00 ОБ
3 646 800,00 МБИтого по мероприятиям организации отдыха и оздоровления детей 6 686 000,00 МБРодительская плата 3 032 000,00 РП


